
 

MEMORANDO SEI Nº 0025144058/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 10 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 149/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (materiais cirúrgicos)
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0025143752, segue a análise solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto/Ficha
técnica/Print de
tela

Amostras? Parecer

32

909765 - DRENO DE PENROSE Nº
03 SEM GAZE DRENO DE
PENROSE Nº 03, SEM GAZE,
LATEX NATURAL, FLEXÍVEL,
FORMATO TUBULAR UNIFORME
EM TODA SUA EXTENSÃO,
PAREDES FINAS E MALEÁVEIS.
ESTÉRIL.
EMBALADOINDIVIDUALMENTE 
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

PC C.B.S. MEDICO
CIENTIFICA LTDA

WALTEX -
CIRURGICA
BRASIL

De acordo

10229659022-
registro
vigente,
confirmado no
portal da
Anvisa

Apresentou --------

Na análise preliminar, foi solicitado
que a empresa confirme o número
do registro Anvisa do produto
ofertado. No retorno, a empresa
apresentou documentação
complementar.

Proposta de acordo com o edital,
classificada. 

65 910248 - AGULHA PARA BIOPSIA
DE TECIDOS MOLES 16G X 
16CM PARA DISPARADOR

PC HRA INDUSTRIA
COMERCIO
IMPORTACAO E

HRA De acordo 82112329015,
registro ativo,
confirmado no

Apresentou EXIGE
Na análise preliminar, a
aprovação foi condicionada a

11/04/2025, 07:09 SEI/PMJ - 0025144058 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027388716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



AUTOMATICO AGULHA PARA
BIOPSIA DE TECIDOS MOLES 
16G X 16 CM PARA DISPARADOR
AUTOMÁTICO - (QUE DEVERÁ
SER FORNECIDO EM REGIME DE
COMODATO). AGULHA PARA
BIOPSIA DE ASPIRAÇÃO
HISTOLÓGICA E CITOLOGICA
EM TECIDOS MOLES COMO
FÍGADO E RIM, TAMANHO 16G X
16 CM. ATRAUMATICA. USO
UNICO, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, ESTÉRIL,
ATÓXICO, APIROGENICO.
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
COMO: LOTE, DATA DE
VALIDADE, RESPONSAVEL
TECNICO E REGISTRO NA
ANVISA.

EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES
Modelo: HRAB 16X16

Portal
ANVISA.

empresa confirmar que fornecerá em
regime
de comodato 05 (cinco) disparadores
automáticos.

No retorno, a empresa informou
"Concordamos com o fornecimento
dos disparadores em comodato".

Proposta de acordo com o edital,
classificada. Haverá a necessidade
de apresentar amostra.

66

910249 - AGULHA PARA BIOPSIA
DE TECIDOS MOLES 18G X 
20CM PARA DISPARADOR
AUTOMATICO AGULHA PARA
BIOPSIA DE TECIDOS MOLES 
18G X 20CM PARA DISPARADOR
AUTOMÁTICO - (QUE DEVERÁ
SER FORNECIDO EM REGIME DE
COMODATO). AGULHA PARA
BIOPSIA DE ASPIRAÇÃO
HISTOLÓGICA E CITOLOGICA
EM TECIDOS MOLES COMO
FÍGADO E RIM, TAMANHO 18G X
20 CM. ATRAUMATICA. USO
UNICO, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, ESTÉRIL,
ATÓXICO, APIROGENICO.
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
COMO: LOTE, DATA DE
VALIDADE, RESPONSAVEL
TECNICO E REGISTRO NA
ANVISA.

PC

HRA INDUSTRIA
COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES
Modelo: HRAB 18X20

HRA De acordo 

82112329015,
registro ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou EXIGE

Na análise preliminar, a
aprovação foi condicionada a
empresa confirmar que fornecerá em
regime
de comodato 05 (cinco) disparadores
automáticos.

No retorno, a empresa informou
"Concordamos com o fornecimento
dos disparadores em comodato".

Proposta de acordo com o edital,
classificada.  Haverá a necessidade
de apresentar amostra.

 
 
Ainda conforme solicitado, informamos que as amostras devem ser entregues no Setor de Padronização de Materiais da Secretaria Municipal de Saúde, Rua Dr. João Colin, 2719,

Bairro Santo Antônio - Joinville/SC, no horário  das 08:30 às 11:45 e das 13:30 às 16:30, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.
 
 

11/04/2025, 07:09 SEI/PMJ - 0025144058 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027388716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 10/04/2025, às 15:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025144058 e o código CRC ED988864.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
25.0.023330-2

0025144058v5

11/04/2025, 07:09 SEI/PMJ - 0025144058 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027388716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


